su ile hava arasındaki üstünlük yarışını
ele almıştır.

Arap edebiyatındaki makame türü di
ğer edebiyatiara da tesir etmiş. iranlı Ka
dı Ebu Bekir Hamldüddin Ömer b. Mah
mud ei-Belhl(ö 559/1164) Hariri'yi taklit
ettiği makamelerinde (fvla/f:amat-ı Hami
di) çeşitli hizip ve gruplar arasındaki üs
tünlük mücadelesini ele almış. Edlbü'I
Memalik Ferahanl ( ö. 1917) Mecmu'a
tü '1-Ma~iimat adıyla bir eser yazmıştır.
İspanya yahudilerinden Jehuda (Yehuda)
el-Harizi ( ö 62 7/12 30). Hariri'nin eserini
İbranice'ye tercüme ettiği gibi Sefer ha
Hokhmoth'ininde (KWibü '1-f:/ikme) elli
makame ile onu taklit etmeye çalışmış
tır. Yine İspanya yahudilerinden Salamon
ben Sakbil'in (V/Xl. yüzyıl) Aşer ben Ye
huda'sı makame tarzında olup insanla
rı dine sarılmaya davet etmektedir. İs
panyol yahudisi Yusuf b. Mair b. Sabira
(ö. 591/1195) Sefer Ha-Aşerom (Kita
bü 't· Ta'alLmi'l-müferril:ıa) adlı eserini ma
kame tarzında yazmıştır. Nusaybin met
ropoliti Abdişo (EbedyeşQ, ö. 61 0/1213).
Hariri'yi taklit ederek Süryanlce dini- ah
laki elli manzum makame yazıp şer
hetmiştir (Beyrut 1889). İspanyalı Juan
Ruis (VIll./XIV. yüzyıl) e1-lfubbü'l-maJ:ı

ei-MAKASID
( .,w, lA.oJ f )

Sa' deddin et-Teftazani' nin
(ö. 792/ 1390)

kelama dair eseri.
_j

Müellif mukaddimede kitabın adını el
Ma]faşıd, şerhinin adını da Şerf:ıu'l-Ma

]faşıd olarak belirlediği halde (1. 155) Keş

fü'-?=--?=Unun'da (II , 1780) el-Ma]faşıd ii
'ilmi'l-kelam ismi kaydedilmiş, Yusuf El
yan Serkls Makasıdü't-tdlibin ii usu-. . . . .

ll O) . Türkiye Diyanet Vakfı İslam
Araştırmaları Merkezi Kütüphanesi bilgi
sayar kayıtlarına göre çoğu Süleymaniye'
de olmak üzere yirmi civarında yazması
tesbit edilmiştir. Müellifin zengin biriki
minin bir özeti olarak hayatının son dö
nemlerinde kaleme aldığı ve Şerf:ıu'l-Ma

]faşıd adıyla 784 (1382) yılında Semer
kant'ta tamamladığı eser kelam ilminin
önemli kaynaklarından biri haline gelmiş,
özellikle Osmanlı medreselerinde Şer
f:ıu 'l-Meva]fıf'tan sonra rağbet gören
kitaplar arasında yer almıştır. el-Ma]fa
şıd'ın müstakil baskısı yapılmamış, Şer
f:ıu'l-Ma]faşıd ile birlikte İstanbul ( 1277,
1305) ve Lahor'da ( 1981) basılmıştır.